



Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu

Nr 21(606)

28.05.2023

04.06.2023

WIARA WE WSPÓLNOCIE

Francuski noblista Henryk Bergson napisał, że istnieją dwa źródła religii. Pierwsze to wewnątrz człowieka, gdzie dokonuje się spotkanie z Bogiem; drugie – to społeczeństwo ze swoimi wzorcami moralnymi, autorytetami i opiniami. Otóż w naszych czasach to drugie źródło zanika, gdyż społeczeństwo zdaje się mieć coraz większą alergię na sprawy Boże. Wielu teologów wypowiada się wręcz, że żyjemy w czasach neopogańskich. O wyznaniu decydują już nie wpływy kulturowe, lecz osobiste nawrócenie. Przypomina to czasy pierwszych chrześcijan. I tak jak wówczas niesprzyjający był dla nich układ społeczny i kulturowy, tak dzisiaj przychodzi nam z pomocą Duch Święty. Jak obiecuje Pismo: „gdzie się rozprzestrzenił grzech, tam się szczególnie rozlała łaska”.

Św. Paweł w Liście do Rzymian pisze, że obdarzeni życiem nadprzyrodzonym będą nie ci, którzy żyją zgodnie z duchem czasów, ale ci, którzy żyją według Ducha: „Ci bowiem, którzy żyją według ciała, dążą do tego, czego chce ciało; ci zaś, którzy żyją według Ducha – do tego, czego chce Duch. Dążność bowiem ciała prowadzi do śmierci, dążność zaś Ducha – do życia i pokoju”.

Wiara, jak i życie ludzkie w ogóle, potrzebuje wspólnoty. Wspólnotą, którą kieruje w niewidzialny sposób Duch Święty, i którą obdarza On swoimi darami, jest Kościół. Jak głosi pierwszy wpis, którego dokonał pisarz Henryk Sienkiewicz w księdze pamiątkowej Muzeum Diecezjalnego w Płocku, „Kościół jest stróżem przeszłości piastunem teraźniejszości i siewcą przyszłości”.

Chrześcijanin to człowiek, który żyje we wspólnocie Kościoła i pozwala się prowadzić Duchowi Świętemu. Głos tego Nauczyciela dociera do niego z głębi sumienia i nauczania Kościoła. Pomaga też iść za wolą Bożą, gdy trzeba dokonać wyboru. Bóg „nie ze względu na sprawiedliwe uczynki, jakie spełniliśmy, lecz z miłosierdzia swego zbawił nas przez obmycie odradzające i odnawiające w Duchu Świętym, którego wylał na nas obficie przez Jezusa Chrystusa, Zbawiciela naszego, abyśmy, usprawiedliwieni Jego łaską, stali się w nadziei dziedzicami życia wiecznego”.

ks. Leszek Smoliński



Wierzę
w Kościół
Chrystusowy
Program odpowiedzialności
rodziny w Polsce
od 1990 roku

Rozeznawanie woli Bożej w rodzinie

„Nie bierzcie więc wzoru z tego świata, lecz przemieniajcie się przez odnawianie umysłu, abyście umieli rozpoznać, jaka jest wola Boża: co jest dobre, co Bogu przyjemne i co doskonałe”.

Rz 12, 2.

Do
refleksji

Wyobraź sobie, że jesteś w podróży w nieznanym ci miejscu. Masz znaleźć nocleg pod konkretnym adresem. Jednak zgubiłeś się, nie masz kogo zapytać o drogę. GPS nie działa, nie ma zasięgu. Jakie emocje się w Tobie budzą? Co robisz?

W naszym codziennym życiu czasami też się czujemy zagubieni. Nie wiemy jaką podjąć decyzję, co zrobić, kogo spytać o radę. Szczególnie w takich momentach ważne jest rozeznawanie woli Bożej.

Z Bożej pomocy warto korzystać każdego dnia. Zarówno w ważnych, wyjątkowych sytuacjach, jak i w sprawach dnia codziennego. Pan Bóg daje nam do tego niezbędne narzędzia: „mapę”, czyli Słowo Boże; „kierunkowskazy”, czyli przykazania i naukę Kościoła. A także najlepszy, bo niezawodny „GPS”, jakim jest Duch Święty.

Praktyka czytania, rozważania Słowa Bożego pomaga nam znajdować właściwą drogę w naszym życiu. Słowa zawarte w Piśmie Świętym dają nam konkretne wskazówki do naszego życia.

Poprzez modlitwę do Ducha Świętego o dar rozeznawania woli Bożej, wyrażamy chęć współpracy z Nim, chęć realizacji woli Bożej w naszym życiu. Pytamy Boga: co chcesz żebym zrobił ze swoim życiem? Jak mam postąpić w tej konkretnej sytuacji? Jak ma wyglądać moje życie? W którym kierunku mam iść?

Zadanie

- Otwórz Pismo Święte, przeczytaj dowolny fragment (najlepiej z całą rodziną), a następnie porozmawiajcie, o tym, co Bóg chce nam dzisiaj powiedzieć?
- Dzisiaj przeżywamy niedzielę Zesłania Ducha Świętego. Pomódl się o Jego dary, łaski, charyzmaty. Poproś Pana Boga o to, abyś zawsze był uważny na głos Ducha Świętego w Twoim życiu i kierował się Jego wskazówkami każdego dnia.

Porządek nabożeństw

28.05.2023 – 04.06.2023

niedziela 28 maja 2023 – ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO

08:00 Za zm. Anielę Jurecki, męża Franciszka, dzieci, Antoninę Jurecki, Marię Rymer, Hildegardę Bochenek i zm. z pokrewieństwa Jurecki-Gocman.

10:30 Msza św. chrzcielna. W intencji dzieci przyjmujących chrzest: Hanny Róży Joszko i Kacpra Bartłomieja Czogała oraz rocznych dzieci: Laury Anny Domino i Anny Łucji Kołodziej ich rodziców i chrzestnych.

14:00 Nabożeństwo majowe.

poniedziałek 29 maja 2023 – NAJŚW. MARYI PANNY, MATKI KOŚCIOŁA

07:00 Za zm. Helenę i Ferdynanda Krybus, syna Bronisława, dziadków z 4 stron, zm. z pokrewieństwa Krybus-Żyła, sąsiadów i dusze w czyśćcu cierpiące. *Nabożeństwo majowe.*

15:00 *W kościele św. Krzyża w Piotrowicach Wielkich:* Msza św. w intencji rolników rejonu raciborskiego.

wtorek 30 maja 2023 – Dzień powszedni

18:00 Za zm. rodziców Erykę i Stanisława Soński, teściów Krystynę i Józefa Morcinek oraz szwagra Norberta Morcinek. *Nabożeństwo majowe.*

środa 31 maja 2023 – NAWIEDZENIE NAJŚW. MARYI PANNY

07:00 *(recytowana)* Za zm. Władysława i Gertrudę Wańczura, dziadków z obu stron, Józefa i Lucynę Karpiński, synów, synowe i dusze w czyśćcu cierpiące. *Nabożeństwo majowe.*

czwartek 1 czerwca 2023 – JEZUSA CHRYSZTUSA NAJWYŻSZEGO I WIECZNEGO KAPŁANA

17:00 Godzina Święta z okazją do Spowiedzi św.

18:00 *(szkolna)* Za zm. Łucję i Franciszka Krybus, Karola i Otylię Walach syna Józefa, dziadków z dwóch stron, zm. z rodzin Krybus, Bortel, Jurecka, Walach, zm. kapłanów i siostry zakonne oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

piątek 2 czerwca 2023 – Dzień powszedni

07:00 W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa.

18:00

sobota 3 czerwca 2023 – Karola Lwangi i Towarzyszy, męczenników

08:00 W intencji czcicieli Najświętszej Maryi Panny, zwłaszcza Róż Różańcowych.

18:00 *(dwujęzyczna)*

niedziela 4 czerwca 2023 – NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY

08:00 Za zm. Helenę Szczuka, ojca Franciszka, brata Eugeniusza, Albertynę i Emanuela Krettek, syna Eugeniusza, żonę Hildegardę, córkę Marię Przybyłą, pokrewieństwo Krettek-Szczuka oraz za zm. kapłanów.

10:30 Za zm. Józefa Czogała, rodziców, rodzeństwo, Genowefę Seifert, rodziców, rodzeństwo, Jerzego Górecki, rodziców i zm. z pokrewieństwa Czogała-Seifert-Grochol-Górecki-Swandulla-Kobza.

14:00 Nabożeństwo do Trójcy Świętej.

Informacje duszpasterskie

28.05.2023 – 04.06.2023

Dzisiaj **kolekta** na bieżące potrzeby parafii. W przyszłą niedzielę kolekta na Seminarium Duchowne i diecezjalne instytucje. *Serdeczne „Bóg zapłać!” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.* Bóg zapłać również za ciągłą pomoc dla rodziny Uchodźców z Ukrainy przebywających na plebanii.

Szłam serdeczne „**Bóg zapłać!**” wszystkim uczestnikom sobotniej pielgrzymki do Sanktuarium Matki Bożej Raciborskiej, zwłaszcza tym, którzy podjęli trud pielgrzymowania pieszo. Dziękuję również Panom kierującym ruchem i dbającym o nasze bezpieczeństwo oraz młodzieży, która niosła krzyż, tablicę z identyfikacyjną i nagłośnienie oraz pomagała w modlitwie różańcowej.

Jutro o godz. 15:00 w kościółku Krzyża św. w Pietrowicach Wielkich odbędzie się tradycyjna Msza św. pod przewodnictwem ks. biskupa **w intencji rolników** rejonu raciborskiego o błogosławieństwo Boże i urodzaje.

Serdecznie zapraszam na ostatnie już w tym roku **nabożeństwa majowe**: dzisiaj o godz. 14:00 z modlitwą do Ducha Świętego, w poniedziałek, wtorek i środę po Mszy św.

Związek małżeński zamierzają zawrzeć:

- [REDACTED] z naszej parafii
- [REDACTED] z parafii Chrystusa Króla w Czyżowicach.
- [REDACTED] z parafii Trójcy Świętej w Podgórzynie
- [REDACTED] z naszej parafii

(zapowiedź trzecia)

(zapowiedź trzecia)

Kancelaria parafialna będzie czynna w dni powszednie przez pół godziny po Mszy św.

W przyszłą sobotę Apostolat Pielgrzymującej Matki Bożej z Szensztatu zaprasza na **pielgrzymkę** do Sanktuarium MTA w Opolu-Winowie. W programie: 15:00 Koronka do Miłosierdzia Bożego, 16:00 spotkanie z ks. Biskupem i Msza św. a po niej poczęstunek. Wszystkie miejsca w busie są już zarezerwowane ale nic nie stoi na przeszkodzie, żeby udać się tam indywidualnie. Szczegółowe informacje u P. Gawlik albo P. Filip.

W przyszłą niedzielę w parafii NSPJ o godz. 15:00 odbędzie się spotkanie wszystkich uczestniczących w **Wieczystej Adoracji** (także dla tych, którzy przychodzą sporadycznie, nie podejmując stałego dyżuru).

W imieniu nas wszystkich szłam serdeczne „**Bóg zapłać!**” tym, którzy posprząta-
li, ustroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (02.06.2023, godz. 18:00) prosimy następne rodziny z kolejki.